


SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

Nº	OBJETO - TONES, TINTAS E FOTOCONDUCTORES	UNID.	QTD.	ODETE			IAS			APOLO			PREÇO MÉDIO DA COTAÇÃO	
				VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL			
1	TONER 3832	Unid.	12	R\$ 86,00	R\$ 1.032,00	R\$ 86,30	R\$ 1.035,60	R\$ 87,40	R\$ 1.048,80	R\$ 86,23	R\$ 1.034,80			
2	TONER 435A	Unid.	6	R\$ 85,00	R\$ 510,00	R\$ 86,21	R\$ 517,26	R\$ 86,90	R\$ 521,40	R\$ 86,04	R\$ 516,22			
3	TONER MLT D116L	Unid.	30	R\$ 122,00	R\$ 3.660,00	R\$ 124,60	R\$ 3.738,00	R\$ 123,77	R\$ 3.713,10	R\$ 123,46	R\$ 3.703,70			
4	TONER TN 1030	Unid.	89	R\$ 122,00	R\$ 10.858,00	R\$ 123,40	R\$ 10.982,60	R\$ 123,80	R\$ 11.018,20	R\$ 123,07	R\$ 10.952,93			
5	TONER TN 2330	Unid.	18	R\$ 105,40	R\$ 1.897,20	R\$ 108,90	R\$ 1.924,20	R\$ 107,80	R\$ 1.940,40	R\$ 106,70	R\$ 1.920,80			
6	TONER TN 3440	Unid.	3	R\$ 169,90	R\$ 509,40	R\$ 172,60	R\$ 517,80	R\$ 171,40	R\$ 514,20	R\$ 171,27	R\$ 513,80			
7	TONER TN 420	Unid.	3	R\$ 124,00	R\$ 372,00	R\$ 126,30	R\$ 378,90	R\$ 127,80	R\$ 383,40	R\$ 126,03	R\$ 378,10			
8	CARTUCHO TONER MODELO TN 410 COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER MFC 7860 DW/	Unid.	15	R\$ 104,00	R\$ 1.560,00	R\$ 105,80	R\$ 1.587,00	R\$ 103,12	R\$ 1.546,80	R\$ 104,31	R\$ 1.564,80			
9	Especificação: CARTUCHO TONER MODELO: 105A/W-1105A/W-1105M/1105 1105A/W-1105M/105 COMPATIVEL COM A IMPRESSORA HP LASER MFP 136A	Unid.	190	R\$ 147,22	R\$ 27.971,80	R\$ 147,95	R\$ 28.110,50	R\$ 148,90	R\$ 28.291,00	R\$ 148,02	R\$ 28.124,43			
10	CARTUCHO TONER MODELO: CF259X COMPATIVEL COM A IMPRESSORA HP M429FDN	Unid.	55	R\$ 209,40	R\$ 11.517,00	R\$ 211,00	R\$ 11.605,00	R\$ 213,14	R\$ 11.722,70	R\$ 211,18	R\$ 11.614,90			
11	CARTUCHO TONER MODELO: HP CE285A /285A/ 85A PREMIUM Especificação: COMPATIVEL COM A IMPRESSORA HP M1132MFP	Unid.	15	R\$ 95,00	R\$ 1.425,00	R\$ 94,00	R\$ 1.410,00	R\$ 93,60	R\$ 1.404,00	R\$ 94,20	R\$ 1.413,00			
12	CARTUCHO TONER MODELO: MLT D116L COMPATIVEL COM A IMPRESSORA SAMSUNG M2885FW	Unid.	10	R\$ 112,00	R\$ 1.120,00	R\$ 112,40	R\$ 1.124,00	R\$ 114,60	R\$ 1.146,00	R\$ 113,00	R\$ 1.130,00			
13	CARTUCHO TONER MODELO: MLT D203U COMPATIVEL COM A IMPRESSORA SAMSUNG M3375FW.	Unid.	3	R\$ 157,80	R\$ 473,40	R\$ 158,20	R\$ 474,60	R\$ 158,90	R\$ 476,70	R\$ 158,30	R\$ 474,90			

14	CARTUCHO TONER MODELO: TN - 2470 COMPATIVEL COM A IMPRESSORA BROTHER MFC-L2750DW	Unid.	24	R\$ 91,00	R\$ 2.184,00	R\$ 91,50	R\$ 2.196,00	R\$ 92,30	R\$ 2.215,20	R\$ 91,60	R\$ 2.189,40
15	CARTUCHO TONER MODELO: TN-1080 COMPATIVEL COM A IMPRESSORA BROTHER DCP-1602	Unid.	7	R\$ 120,75	R\$ 845,25	R\$ 122,00	R\$ 854,00	R\$ 123,70	R\$ 865,90	R\$ 122,15	R\$ 855,05
16	CARTUCHO TONER MODELO: TN-2340/2370 COMPATIVEL COM A IMPRESSORA BROTHER DCP-L2540 DW.	Unid.	60	R\$ 105,60	R\$ 6.336,00	R\$ 106,00	R\$ 6.360,00	R\$ 108,40	R\$ 6.504,00	R\$ 106,67	R\$ 6.400,00
17	CARTUCHO TONER MODELO: TN-3442 COMPATIVEL COM A BROTHER HL-L5102DW	Unid.	10	R\$ 168,70	R\$ 1.687,00	R\$ 169,80	R\$ 1.698,00	R\$ 171,20	R\$ 1.712,00	R\$ 169,90	R\$ 1.699,00
18	CARTUCHO TONER MODELO: TN-650/680 COMPATIVEL COM A IMPRESSORA BROTHER DCP 8085 D Especificação: A IMPRESSORA	Unid.	10	R\$ 59,30	R\$ 593,00	R\$ 62,00	R\$ 620,00	R\$ 59,80	R\$ 598,00	R\$ 60,37	R\$ 603,67
19	CARTUCHO TONER MODELO: TN-650/680 COMPATIVEL COM AS IMPRESSORAS BROTHER DCP 8085BN E DCP8080	Unid.	32	R\$ 92,20	R\$ 2.950,40	R\$ 94,00	R\$ 3.008,00	R\$ 96,74	R\$ 3.095,68	R\$ 94,31	R\$ 3.018,03
20	CARTUCHO TONER, COLORIDO, MODELO 664 COMPATIVEL COM A IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL Especificação: CARTUCHO TONER, COLORIDO, MODELO 664 COMPATIVEL COM A IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP DJ INK ADVANTAGE 2676	Unid.	12	R\$ 106,10	R\$ 1.273,20	R\$ 106,30	R\$ 1.275,60	R\$ 105,10	R\$ 1.261,20	R\$ 105,83	R\$ 1.270,00
21	CARTUCHO TONER, COR PRETA, MODELO 664 COMPATIVEL COM A IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL Especificação: CARTUCHO TONER, COR PRETA, MODELO 664 COMPATIVEL COM A IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP DJ INK ADVANTAGE 2676	Unid.	12	R\$ 114,70	R\$ 1.376,40	R\$ 115,70	R\$ 1.388,40	R\$ 117,50	R\$ 1.410,00	R\$ 115,97	R\$ 1.391,60
22	KIT DRUM DR-620 COMPATIVEL COM AS IMPRESSORAS BROTHER DCP 8085DN E DCP 8080.	Unid.	7	R\$ 77,80	R\$ 544,60	R\$ 78,40	R\$ 548,80	R\$ 79,30	R\$ 555,10	R\$ 78,50	R\$ 549,50
23	KIT DRUM MODELO DR-420 COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER MFC 7860 DW	Unid.	15	R\$ 159,15	R\$ 2.387,25	R\$ 159,30	R\$ 2.374,50	R\$ 161,35	R\$ 2.420,25	R\$ 159,60	R\$ 2.394,00
24	KIT DRUM MODELO: DR ML-T-D116L COMPATIVEL COM A IMPRESSORA SAMSUNG M2895FW	Unid.	3	R\$ 105,70	R\$ 317,10	R\$ 106,90	R\$ 320,70	R\$ 107,08	R\$ 321,24	R\$ 106,56	R\$ 319,66
25	KIT DRUM MODELO: DR-2340 COMPATIVEL COM A IMPRESSORA BROTHER DCP-L2540DW	Unid.	14	R\$ 170,40	R\$ 2.385,60	R\$ 173,00	R\$ 2.422,00	R\$ 177,60	R\$ 2.486,40	R\$ 173,67	R\$ 2.431,33
26	KIT DRUM MODELO: DR-2440 COMPATIVEL COM A IMPRESSORA BROTHER MFC-L2750DW	Unid.	8	R\$ 305,00	R\$ 2.440,00	R\$ 305,40	R\$ 2.443,20	R\$ 304,90	R\$ 2.439,20	R\$ 305,10	R\$ 2.440,80

27	KIT DRUM MODELO: DR-3440 COMPATIVEL COM A IMPRESSORA BROTHER MFC-L6902DW	Unid.	4	R\$ 254,00	R\$ 1.016,00	R\$ 254,00	R\$ 1.016,00	R\$ 255,40	R\$ 1.021,60	R\$ 254,47	R\$ 1.017,87		
28	KIT REFIL DE TINTA C/4, BICO 544, COM 65ML Especificação: KIT REFIL DE TINTA C/4, BICO 544, COM 65ML, NAS CORES: PRETA, CIANO, AMARELO, MAGENTA	Unid.	147	R\$ 203,00	R\$ 29.841,00	R\$ 204,10	R\$ 30.002,70	R\$ 204,70	R\$ 30.090,90	R\$ 203,93	R\$ 29.978,20		
29	KIT REFIL DE TINTA C/4, BICO 664, COM 65ML Especificação: KIT REFIL DE TINTA C/4, BICO 664, COM 65ML, NAS CORES: PRETA, CIANO, AMARELO, MAGENTA	Unid.	67	R\$ 238,20	R\$ 15.959,40	R\$ 239,18	R\$ 16.025,06	R\$ 242,60	R\$ 16.254,20	R\$ 239,99	R\$ 16.079,55		
30	RECARGA DE TINTA ET544520-4P Especificação: ACOMPANHADA 4 UNIDADES COM AS CORES PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO. REFIL DE TINTA COM 4 CORES	Unid.	22	R\$ 266,00	R\$ 5.852,00	R\$ 267,30	R\$ 5.890,60	R\$ 268,70	R\$ 5.911,40	R\$ 267,33	R\$ 5.881,33		
31	REFIL TINTA PRETA, BICO 544, COM 65ML	Unid.	122	R\$ 61,30	R\$ 7.478,60	R\$ 62,40	R\$ 7.612,80	R\$ 63,10	R\$ 7.698,20	R\$ 62,27	R\$ 7.596,53		
32	REFIL TINTA PRETA, BICO 664, COM 65ML	Unid.	62	R\$ 62,50	R\$ 3.875,00	R\$ 64,56	R\$ 4.002,72	R\$ 65,60	R\$ 4.067,20	R\$ 64,22	R\$ 3.981,64		
33	TONER-DRUM MODELO: DR MLT-D205E COMPATIVEL COM A IMPRESSORA SCX-5637FR	Unid.	2	R\$ 173,00	R\$ 346,00	R\$ 175,30	R\$ 350,60	R\$ 117,60	R\$ 235,20	R\$ 155,30	R\$ 310,60		
34	UNIDADE DE IMAGEM 3332	Unid.	6	R\$ 136,00	R\$ 816,00	R\$ 137,20	R\$ 823,20	R\$ 138,60	R\$ 831,60	R\$ 137,27	R\$ 823,60		
35	UNIDADE DE IMAGEM 435 A	Unid.	3	R\$ 101,00	R\$ 303,00	R\$ 102,40	R\$ 307,20	R\$ 103,60	R\$ 310,80	R\$ 102,33	R\$ 307,00		
36	UNIDADE DE IMAGEM DR 1060	Unid.	27	R\$ 124,00	R\$ 3.348,00	R\$ 126,50	R\$ 3.415,50	R\$ 127,90	R\$ 3.453,30	R\$ 126,13	R\$ 3.405,60		
37	UNIDADE DE IMAGEM DR 2340	Unid.	2	R\$ 97,52	R\$ 195,04	R\$ 98,60	R\$ 197,20	R\$ 98,50	R\$ 197,00	R\$ 98,21	R\$ 196,41		
38	UNIDADE DE IMAGEM DR 2360 Especificação: FOTOCOCONDUCTOR COMPATIVEL DR 660/DR2340	Unid.	17	R\$ 111,10	R\$ 1.888,70	R\$ 112,60	R\$ 1.914,20	R\$ 113,96	R\$ 1.937,32	R\$ 112,55	R\$ 1.913,41		
39	UNIDADE DE IMAGEM DR 420	Unid.	3	R\$ 134,00	R\$ 402,00	R\$ 135,60	R\$ 406,80	R\$ 139,00	R\$ 417,00	R\$ 136,20	R\$ 408,60		
40	UNIDADE DE IMAGEM DR MLT-D116L/R116	Unid.	14	R\$ 105,00	R\$ 1.470,00	R\$ 106,40	R\$ 1.489,60	R\$ 107,22	R\$ 1.501,08	R\$ 106,21	R\$ 1.486,89		
41	UNIDADE DE IMAGEM DR-3440	Unid.	3	R\$ 252,14	R\$ 756,42	R\$ 253,60	R\$ 760,80	R\$ 257,40	R\$ 772,20	R\$ 254,38	R\$ 763,14		
				Valor Global		R\$ 161.780,76		R\$ 163.119,64		R\$ 164.309,87		R\$ 163.063,42	


 Kate Pamplona
 Setor de Compras
 SEMCAT